
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ г. ^  АДМИНИСТРАЦИЯ
0Ф 0  КАЛАНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ а Ш Л З р Й ?  ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„я . сентябрь 20гЯ  № J££0 ,,/Д» сентября 20# ;

О внесении изменений в приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город. Уфа 
Республики Башкортостан
от 10 октября 2024 года № 1707 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие территории 
Демского района городского округа 
город Уфа Республики
Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостай от 10 октября 2024 
года № 1707 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
территории Демского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», изложив его в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Администрации Демского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Иванова И.А.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан С.П. Кожевников



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от

м у н щ и п а л ь н а я  ПРОГРАММА
«Развитие территории Демского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Демского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
по благоустройству Демского района» городского 
округа город У фа Республики Башкортостан 
(далее - МБУ «СПБ Демского района» г. Уфа)

Цели задачи
муниципальной
программы

Цель:
обеспечить комфортные условия для 

проживания, работы и отдыха населения Демского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задачи:
- обеспечить своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и содержанию 
объектов благоустройства в соответствий 
с действующими нормативными требованиями;
- обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан;
- обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки реализации
муниципальной
программы

2025-2030 гг.



2

Перечень
подпрограмм

1. Благоустройство территории Демского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
2. Создание благоприятных условий проживания 
граждан;
3. Реализация инициатив населения и обращений 
избирателей;
4. Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие территории Демского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- выполнение ямочного ремонта дорог, тыс. м2;
- ремонт автомобильных дорог в рамках 
исполнения муниципальных контрактов, тыс. м2;
- содержание закрепленной территории в летний 
период, тыс. м2;
-содержание закрепленной территории в зимний 
период, тыс. м2;
- проведение работ по озеленению закрепленной 
территории, тыс. м2;
- количество арендованной техники (в т.ч. 
в лизинге), ед.;
- выполнение плана поступления средств от 
приносящей доход деятельности, %;
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных 
и дорожных ограждений, остановочных пунктов, 
тыс. м2;
- содержание улично-дорожной сети в зимний 
период (вывоз снега) в рамках исполнения 
муниципальных контрактов, тыс. м3;
- количество малоимущих граждан, принятых 
на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, чел.;

общий пассажиропоток обучающихся 
образовательных организаций, перевезённых за 
отчётный период, чел.;

организация и осуществление перевозки 
обучающихся образовательных организаций, тыс. 
км;
- количество реализуемых наказов избирателей, 
адресованных сенаторам Российской Федерации 
от Республики Башкортостан, депутатам 
Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, избранным в Республике 
Башкортостан, единиц;



3

- количество реализуемых наказов избирателей, 
адресованных депутатам Государственного 
Собрания — Курултая Республики Башкортостан, 
единиц;
- количество реализуемых наказов избирателей, 
адресованных депутатам Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, единиц;

количество реализуемых проектов по 
комплексному благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов (далее -  
МКД) «Башкирские дворики», единиц.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2025-2030 годах 
составит -  1 676 856,61 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств:
а) федерального бюджета -  669,21 тыс. рублей, 
из них по годам:
2025 год -  18,32 тыс. рублей;
2026 год -  319,85 тыс. рублей;
2027 год -  17,24 тыс. рублей;
2028 год -  16,10 тыс. рублей;
2029 год -  16,10 тыс. рублей;
2030 год -  281,60 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  17 054,50 
тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  12 865,70 тыс. рублей;
2026 год -  2 094,40 тыс. рублей;
2027 год -  2 094,40тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  1 509 781,58 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  280 859,73 тыс. рублей;
2026 год -  265 023,77 тыс. рублей;
2027 год -  265 054,38 тыс. рублей;
2028 год -  232 947,90 тыс. рублей;
2029 год -  232 947,90 тыс. рублей;
2030 год -  232 947,90 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников — 149 351,32 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  24 048,32 тыс. рублей;
2026 год -  25 060,60 тыс. рублей;
2027 год -  25 060,60 тыс. рублей;



4

2028 год -  25 060,60 тыс. рублей;
2029 год -  25 060,60 тыс. рублей;
2030 год — 25 060,60 тыс, рублей.

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Законом 
Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 года 250-з «О регулировании 
жилищных отношений в Республике Башкортостан», постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
19 июня 2024 года № 862 «Об утверждении перечня объектов
благоустройства, расположенных в административных границах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, в отношении которых 
организация их содержания осуществляется Администрациями районов 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», показателями 
стратегий социально-экономического развития Республики Башкортостан, 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан; показателями 
прогноза социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает 
привлечение средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану 
финансово-хозяйственной деятельности МБУ «СПБ Демского района» 
г. Уфа.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 
к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы



5

В рамках подпрограммы «Благоустройство территории Демского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
муниципальной программы МБУ «СПБ Демского района» г. Уфа 
осуществляется выполнение следующих работ;

организация благоустройства и озеленения в отношении объектов 
муниципальной собственности, мест общего пользования;

организация капитального ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автодорог общего пользования.

В рамках подпрограммы «Создание благоприятных условий
проживания граждан» муниципальной программы МБУ «СПБ Демского 
района» г. Уфа осуществляется организация перевозки обучающихся 
образовательных организаций.

Работы выполняются в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в
рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог

общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные 
с управлением дорожным, хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации
муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.



6

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Благоустройство территории Демского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Демского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Соисполнитель
подпрограммы

МБУ «СПБ Демского района» г. Уфа.

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель:
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями.
Задачи:
- обеспечить выполнение ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по озеленению территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- выполнение ямочного ремонта дорог, тыс. м2;
- ремонт автомобильных дорог в рамках исполнения 
муниципальных контрактов, тыс. м2;
- содержание закрепленной территории в летний период,



7

2тыс. м ;
- содержание закрепленной территории в зимний 
период, тыс. м2;
- проведение работ по озеленению закрепленной 
территории, тыс. м2;
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге), 
ед.;
- выполнение плана поступления средств от приносящей 
доход деятельности, %;
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных пунктов, тыс. м2;
- содержание улично-дорожной сети в зимний период 
(вывоз снега) в рамках исполнения муниципальных 
контрактов, тыс.м3.

Сроки
реализации
подпрограммы

2025-2030 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2025-2030 годах составит 1 076 217,32 тыс. рублей, в 
том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  926 866,00 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  169 461,60 тыс. рублей;
2026 год -  161 801,30 тыс. рублей;
2027 год -  161 801,30 тыс. рублей;
2028 год -  144 600,60 тыс. рублей;
2029 год -  144 600,60 тыс. рублей;
2030 год -  144 600,60 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников (иной приносящей доход 
деятельности) -149 351,32 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  24 048,32 тыс. рублей;
2026 год -  25 060,60 тыс. рублей;
2027 год -  25 060,60 тыс. рублей;
2028 год -  25 060,60 тыс. рублей;
2029 год -  25 060,60 тыс. рублей;
2030 год -  25 060,60 тыс. рублей.

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет средств федерального 
бюджета, бюджета Республики Башкортостан не предусмотрено.



8

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий проживания граждан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Демского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Соисполнитель
подпрограммы

МБУ «СПБ Демского района» г. Уфа.

Цель и задача
муниципальной
подпрограммы

Цель:
- обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан.
Задачи:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- обеспечить перевозку обучающихся образовательных 
организаций.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество малоимущих граждан, принятых на учет 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, чел.;
- общий пассажиропоток обучающихся образовательных 
организаций, перевезённых за отчётный период, чел.;
- организация и осуществление перевозки обучающихся 
образовательных организаций, тыс. км.

Сроки
реализации
подпрограммы

2025-2030 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
за счет средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 2025-2030 годах составит 
85 812,20 тыс. рублей, в том числе из них по годам:
2025 г. -  18 595,50 тыс. рублей;
2026 г. -  18 595,60 тыс. рублей;
2027 г. -  18 595,60 тыс. рублей;
2028 г. -  10 008,50 тыс. рублей;
2029 г. -  10 008,50 тыс. рублей;



9

2030 г. -  10 008,50 тыс, рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет средств федерального 
бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Реализация инициатив населения и обращений
избирателей» 

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Демского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

Цель и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
обеспечить реализацию инициатив населения и обращений 
избирателей.
Задачи:
- обеспечить исполнение муниципальных контрактов, 
заключенных в рамках реализации обращений избирателей;
- реализовать проекты по комплексному благоустройству 
дворовых территорий МКД «Башкирские дворики»;

реализовать проекты развития общественной 
инфраструктуры, основанные на местных инициативах.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

количество реализуемых наказов избирателей, 
адресованных сенаторам Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, депутатам Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан, единиц;

количество реализуемых наказов избирателей, 
адресованных депутатам Государственного Собрания -



10

Курултая Республики Башкортостан, единиц;
количество реализуемых наказов избирателей, 

адресованных депутатам Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, единиц;
- количество реализуемых проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД «Башкирские 
дворики», единиц;
- количество реализуемых проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, 
единиц.

Срок
реализации
подпрограммы

2025-2027 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2025-2027 годах составит 36 716,84 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  17 054,50 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  12 865,70 тыс. рублей;
2026 год -  2 094,40 тыс. рублей;
2027 год -  2 094,40 тыс. рублей.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  19 662,34 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  11 441,74 тыс. рублей;
2026 год -  4 110,30 тыс. рублей;
2027 год -  4 110,30 тыс. рублей.

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие территории Демского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

8.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы



11

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета и бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - местный бюджет).

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



1

12

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Демского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие территории Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п Наименование целевого 
индикатора и показателя 

муниципальной программы, 
единица измерения

Значения целевого индикатора и показателя по годам реализации муниципальной
программы

Вектор
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положительный 
/отрицательный)

Методика расчета значений 
целевого индикатора и 
показателя, источник 

информацииФактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 
программы

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 | 4 5 6 7 | 8 9 | 10 11
1. Подпрограмма 1. Благоустройство территории Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
1.1. Цель: обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в соответствии с действующими нормативными 

требованиями
1.1.1. Задача: обеспечить выполнение ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.1.1.1. Выполнение ямочного ремонта 
дорог, тыс. м2

14,86 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 положительный Яр= Пад*Дяр,
где Яр -  площадь ямочного
ремонта, тыс. м 2 ;
Пад -  площадь автодорог, 
тыс.м2;
Дяр — доля автодорог, 
приходящаяся на ямочный 
ремонт, %. (Дяр ~  1,4%). 
Источник информации:



13

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 19 июня 2024 года № 862 
«Об утверждении перечней 
объектов благоустройства, 
расположенных в 
административных границах 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, в 
отношении которых 
организация их содержания 
осуществляется 
Администрациями районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» 
(далее - Перечень объектов).

1.1.1.2. Содержание закрепленной 
территории в летний период, 
тыс. м2

30 148,93 178 772, 
80

193 020, 
95

193 020, 
95

193 020, 
95

193 020, 
95

193 020, 
95

положительный Слп = (Пад1гр*1 + Пад2гр*1/2 
+ Пад3гр*1/3 + Птр* 1/3)* Длп, 
где
Слп — площадь содержания 
закрепленной территории в 
летний период, тыс. м ,
Пад I гр — площадь содержания 
автодорог 1 группы, тыс. м2; 
Пад2гр -  площадь содержания 
автодорог 2 группы, тыс. м2; 
ПадЗгр -  площадь содержания 
автодорог 3 группы, тыс. м2; 
Птр — площадь содержания 
тротуаров, тыс. м2;
1 -  кратность уборки автодорог
1 группы, раз;
1/2 — кратность уборки 
автодорог
2 группы, раз;
1/3 -  кратность уборки 
автодорог
3 группы и тротуаров, раз;
Длп — количество дней в 
летний период, дни.
Источник информации: 
Перечень объектов, письмо



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Финансового управления 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28 июня 2017 
года № 07-06, муниципальное 
задание

1.1.1.3. Содержание закрепленной 
территории в зимний период, 
тыс. м2

137 872,11 127 694,86 137 872, 
11

137 872, 
11

137 872, 
11

137 872, 
11

137 872, 
11

положительный Сзп = (Пад1гр*1 + Пад2гр*1/2 
+ Пад3гр*1/3 + Птр*1/3)*Дзп, 
где
Сзп — площадь содержания 
закрепленной территории в 
зимний период, тыс. м2;
Пад1гр — площадь содержания 
автодорог 1 группы, тыс. м2; 
Пад2гр — площадь содержания 
автодорог 2 группы, тыс. м2; 
ПадЗгр — площадь содержания 
автодорог 3 группы, тыс. м2; 
Птр -  площадь содержания 
тротуаров, тыс. м2;
1 -  кратность уборки автодорог
1 группы, раз;
1/2 — кратность уборки 
автодорог
2 группы, раз;
1/3 -  кратность уборки 
автодорог
3 группы и тротуаров, раз;
Дзп -  количество дней в 
зимний период.
Источник информации: 
Перечень объектов, письмо 
Финансового управления 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28 июня 2017 
года № 07-06, муниципальное 
задание

1.1.1.4. Количество арендованной 
техники (в т.ч. в лизинге), ед.

2 2 2 2 2 2 2 положительный Количество арендованной 
техники (в т.ч. в лизинге) 
определяется с учетом 
фактически находящегося в 
аренде (в т.ч. в лизинге)



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
количества техники. Источник 
информации:
контракты на оказание услуг 
финансовой аренды (лизинга) 
на поставку техники, акт 
приема-передачи

1.1.1.5. Выполнение плана 
поступления средств от 
приносящей доход 
деятельности, %

не менее 
95

не менее 
95

не менее 
96

не менее 
96

не менее 
97

не менее 
97

положительный Выполнение плана поступления 
средств от приносящей доход 
деятельности определяется 
тенденцией увеличения 
фактического поступления 
средств от платных услуг. 
Источник информации: план 
ФХД МБУ «СПБ Демского 
района» ГО г. Уфы, выписка из 
лицевого счета бюджетного 
учреждения

1.1.1.6. Содержание улично-дорожной 
сети, пешеходных и дорожных 
ограждений, остановочных 
пунктов, тыс. м2

162 872,02 24 425,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 положительный С = ((Пад1гр*1 +Пад2гр*1/2 + 
Пад3гр*1/3 + Птр*1/3)*Д) -  
Слп - Сзп, где 
С — площадь содержания 
улично-дорожной сети, 
пешеходных и дорожных 
ограждений, остановочных 
пунктов, тыс. м2;
Пад1гр -  площадь содержания 
автодорог 1 группы, тыс. м2; 
Пад2гр -  площадь содержания 
автодорог 2 группы, тыс. м2; 
ПадЗгр — площадь содержания 
автодорог 3 группы, тыс. м2; 
Птр — площадь содержания 
тротуаров, тыс. м2;
1 -  кратность уборки автодорог
1 группы, раз;
1/2 — кратность уборки 
автодорог
2 группы, раз;
1/3 -  кратность уборки 
автодорог
3 группы и тротуаров, раз;
Д — количество дней, дни;
Слп -  площадь содержания



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
закрепленной территории в 
летний период, тыс. м ,
Сзп -  площадь содержания 
закрепленной территории в 
зимний период, тыс. м2. 
Источник информации: 
Перечень объектов, письмо 
Финансового управления 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28 июня 2017 
года № 07-06

1.1.1.7. Содержание улично-дорожной 
сети в зимний период (вывоз 
снега) в рамках исполнения 
муниципальных контрактов,

3тыс.м

17,51 8,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 положительный Объем вывезенного снега. 
Источник информации: 
контракты на выполнение 
работ по погрузке и вывозу 
снега, документы о приемке

1.1.1.8. Ремонт автомобильных дорог в 
рамках исполнения 
муниципальных контрактов, 
тыс. м2

1,61 1,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 положительный Площадь отремонтированных 
автомобильных дорог. 
Источник информации: 
контракты на выполнение 
работ по ремонту 
автомобильных дорог, 
документы о приемке

1.1.2. Задача; обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по озеленению территории
1.1.2.1. Проведение работ по 

озеленению закрепленной 
территории, тыс. м2

1
513,96

1
513,96

1
513,96

1
513,96

1
513,96

I
513,96

1
513,96

положительный Работы по озеленению 
выполняются на площади 
газонов и древесно­
кустарниковой растительности 
на них.
Источник информации: 
Перечень объектов

2. Подпрограмма 2. Создание благоприятных условий проживания граждан
2.1. Цель: обеспечить благоприятные условия проживания граждан
2.1.1. Задача: обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

2.1.1.1. Количество малоимущих 
граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, чел.

3 3 3 3 3 3 3 положительный Количество малоимущих 
граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, 
определяется с учетом 
количества фактически



17

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
поданных заявлений.
Источник информации: 
заявления граждан, принятых 
на учет, распоряжение 
Администрации Демского 
района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

2.1.2. Задача: обеспечить перевозку обучающихся образовательных организаций

2.1.2.1. Общий пассажиропоток 
обучающихся образовательных 
организаций, перевезённых за 
отчётный период, чел.

121 180 121 180 121 180 121 180 121 180 121 180 положительный Ппо = Ко*Куд, где 
Ппо — пассажиропоток 
обучающихся, чел.;
Ко -  количество обучающихся, 
подлежащих перевозке, чел.; 
Куд -  количество учебных 
дней, дни.
Источник информации: 
заявления родителей (законных 
представителей) на перевозку 
обучающегося, приказ 
образовательного учреждения

2.1.2.2. Организация и осуществление 
перевозки обучающихся 
образовательных организаций, 
тыс. км

232,11 319,20 319,20 319,20 319,20 319,20 319,20 положительный По = Рд*Куд, где
По -  перевозка обучающихся,
тыс. км;
Рд -  расстояние в день (общая 
протяженность маршрута), тыс. 
км;
Куд —количество учебных 
дней, дни.
Источник информации: 
акт замера протяженности 
маршрута

3. Подпрограмма 3. Реализация инициатив населения и обращений избирателей

3.1. Цель: обеспечить реализацию инициатив населения и обращений избирателей
3.1.1. Задача: обеспечить исполнение муниципальных контрактов, заключенных в рамках реализации обращений избирателей

3.1.1.1. Количество реализуемых 
наказов избирателей, 
адресованных сенаторам 
Российской Федерации от 
Республики Башкортостан,

0 1 1 1 0 0 0 положительный Количество реализованных 
наказов избирателей.
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в 
рамках реализации наказов



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
депутатам Государственной 
Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, 
избранным в Республике 
Башкортостан, единиц

избирателей, адресованных 
сенаторам Российской 
Федерации от Республики 
Башкортостан, депутатам 
Государственной Думы 
Федерального Собрания 
Российской Федерации, 
избранным в Республике 
Башкортостан, документы о 
приемке

3.1.1.2. Количество реализуемых 
наказов избирателей, 
адресованных депутатам 
Государственного Собрания -  
Курултая Республики 
Башкортостан, единиц

3- 2 2 2 0 0 0 положительный Количество реализованных 
наказов избирателей.
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в 
рамках реализации наказов 
избирателей, адресованных 
депутатам Государственного 
Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан, 
документы о приемке

3.1.1.3. Количество реализуемых 
наказов избирателей, 
адресованных депутатам 
Совета городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, единиц

3 7 1 1 0 0 1 положительный Количество реализованных 
наказов избирателей.
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в 
рамках реализации наказов 
избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, документы о 
приемке

3.1.2. Задача: реализовать проекты по комплексному благоустройству дворовых территорий МКД «Башкирские дворики»

3.1.2.1. Количество реализуемых 
проектов по комплексному 
благоустройству дворовых 
территорий МКД «Башкирские 
дворики», единиц

1 0 0 0 0 0 0 Количество благоустроенных 
дворовых территорий. 
Источник информации: 
контракты на выполнение 
работ по комплексному 
благоустройству дворовых 
территорий МКД «Башкирские 
дворики», документы о 
приемке



19

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
3.1.3. Задача: реализовать проекты развития общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах

3.1.3.1. Количество реализуемых 
проектов развития 
общественной
инфраструктуры, основанных 
на местных инициативах, 
единиц

8 14 0 0 0 0 0 Количество реализованных 
проектов развития 
общественной
инфраструктуры, основанных 
на местных инициативах. 
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и оказание 
услуг в рамках реализации 
проектов, документы о приемке



19

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Демского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие территории Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Ха Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта РБ, 
мероприятия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирова

ння
муниципально 
й программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Срок

реали
зации
меро
прия
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль 
ной

программы,
для

достижения
которого

реализуется
основное
меропри­

ятие,
региональ 

ный проект, 
приоритет 
ный проект 

РБ, меро 
приятие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А «Развитие

территории
Демского района
городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан»

Всего по муниципальной программе, в 
том числе: 1 676 856,61 317 792,07 292 498,62 292 226,62 258 024,60 258 024,60 258 290,10
бюджет Республики Башкортостан 17 054,50 12 865,70 2 094,40 2 094,40 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 669,21 18,32 319,85 17,24 16,10 16,10 281,60
местный бюджет ГО РБ 1 509 781,58 280 859,73 265 023,77 265 054,38 232 947,90 232 947,90 232 947,90
внебюджетные источники 149 351,32 24 048,32 25 060,60 25 060,60 25 060,60 25 060,60 25 060,60



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 i
1 Подпрограмма 1. 

Благоустройство
Администрация 
Демского района

Итого, в том 
числе: 1 076 217,32 193 509,92 186 861,90 186 861,90 169 661,20 169 661,20 169 661,20

территории 
Демского района 
городского

городского округа 
город Уфа 
Республики

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

округа город Уфа 
Республики

Башкортостан, МБУ 
«СПБ Демского

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Башкортостан района» г. Уфа местный 
бюджет ГО РБ 926 866,00 169 461,60 161 801,30 161 801,30 144 600,60 144 600,60 144 600,60

внебюджетные
источники 149 351,32 24 048,32 25 060,60 25 060,60 25 060,60 25 060,60 25 060,60

Цель: обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в соответствии с действующими нормативными 
требованиями
Задача:
- обеспечить выполнение ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по озеленению территории

u Мероприятие 1.1. 
Своевременное и

Администрация 
Демского района

Итого, в том 
числе: 897 274,32 151 055,92 159 564,10 159 564,10 142 363,40 142 363,40 142 363,40 2025-

2030
1.1.1.1., 
1.1.1.2.,

качественное 
выполнение работ 
по ремонту и

городского округа 
город Уфа 
Республики

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 гг. 1.1.1.З., 
1.1.2.1.

содержанию
объектов

Башкортостан, МБУ 
«СПБ Демского

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустройства в 
соответствии с

района» г. Уфа местный 
бюджет ГО РБ 897 274,32 151 055,92 159 564,10 159 564,10 142 363,40 142 363,40 142 363,40

действующими
нормативными
требованиями

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Мероприятие 1.2. 
Своевременное и

Администрация 
Демского района

Итого, в том 
числе: 154 998,82 29 695,82 25 060,60 25 060,60 25 060,60 25 060,60 25 060,60 2025-

2030
1.1.1.5.

качественное 
выполнение работ 
по ремонту и 
содержанию 
объектов

городского округа 
город Уфа 
Республики

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 гг.

Башкортостан, МБУ 
«СПБ Демского

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустройства в района» г. Уфа местный 
бюджет ГО РБ

5 647,50 5 647,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

действующими внебюджетные
источники 149 351,32 24 048,32 25 060,60 25 060,60 25 060,60 25 060,60 25 060,60



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
нормативными
требованиями,
сверх
муниципального
задания

1.3 Мероприятие 1.3. 
Аренда, в т. ч. 
финансовая 
аренда особо 
ценного 
движимого 
имущества, 
используемого в 
процессе работ

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, МБУ 
«СПБ Демского 
района» г. Уфа

Итого, в том 
числе: 11 686,00 500,00 2 237,20 2 237,20 2 237,20 2 237,20 2 237,20 2025-

2030
гг.

1.1.1.4.

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ 11 686,00 500,00 2 237,20 2 237,20 2 237,20 2 237,20 2 237,20

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Мероприятие 1.4. 
Выполнение 
работ по ремонту 
и содержанию 
улично-дорожной 
сети, пешеходных 
и дорожных 
ограждений, 
остановочных 
пунктов

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

12 258,18 12 258,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2025
г.

1.1.1.6., 
1.1.1.7., 
1.1.1.8.бюджет

Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ

12 258,18 12 258,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2.
Создание
благоприятных
условий
проживания
граждан

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, МБУ 
«СПБ Демского 
района» г. Уфа

Итого, в том 
числе: 85 812,20 18 595,50 18 595,60 18 595,60 10 008,50 10 008,50 10 008,50

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ 85 812,20 18 595,50 18 595,60 18 595,60 10 008,50 10 008,50 10 008,50

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Цель: обеспечить благоприятные условия проживания граждан



22

1 2 3 4 5 б 1 8 9 10 11 12 13
Задача:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- обеспечить перевозку обучающихся образовательных организаций

2.1 Мероприятие 2.1.
Оценка
стоимости
имущества
малоимущих
граждан

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 2025-

2030
гг.

2.1.1.1.

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ 300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

внебюджетные
источники

2.2 Мероприятие 2.2.
Организация и
осуществление
перевозки
обучающихся
образовательных
организаций

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, МБУ 
«СПБ Демского 
района» г. Уфа

Итого, в том 
числе:

85 512,20 18 545,50 18 545,60 18 545,60 9 958,50 9 958,50 9 958,50 2025-
2030
гг.

2.1.2.1., 
2,1.2.2.

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ

85 512,20 18 545,50 18 545,60 18 545,60 9 958,50 9 958,50 9 958,50

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3.
Реализация
инициатив
населения и
обращений
избирателей

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

36 716,8 24 307,44 6 204,70 6 204,70 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики
Башкортостан

17 054,50 12 865,70 2 094,40 2 094,40 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ

19 662,34 11441,74 4 110,30 4 110,30 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Цель: обеспечить реализацию инициатив населения и обращений избирателей.
Задача: обеспечить исполнение муниципальных контрактов, заключенных в рамках реализации обращений избирателей

ЗА Мероприятие 3.1. Администрация Итого, в том 746,70 368,50 189,10 189,10 0,00 0,00 0,00 2025- 3.1.1.1.



23

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13
Реализация 
наказов 

" избирателей, 
адресованных 
сенаторам 
Российской 
Федерации от 
Республики 
Башкортостан, 
депутатам 
Государственной 
Думы
Федерального
Собрания
Российской
Федерации,
избранным в
Республике
Башкортостан

Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

числе: 2027
гг.бюджет

Республики
Башкортостан

709,20 350,00 179,60 179,60 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ

37,5 18,50 9,50 9,50 0,00 0,00 000

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Мероприятие 3.2.
Реализация
наказов
избирателей,
адресованных
депутатам
Государственного
Собрания -
Курултая
Республики
Башкортостан

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

6 051,80 2 020,60 2 015,60 2 015,60 0,00 0,00 0,00 2025-
2027г
г.

3.1.1.2.

бюджет
Республики
Башкортостан

5 744,40 1 914,80 1 914,80 1 914,80 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ

307,40 105,80 100,80 100,80 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Мероприятие 3.3.
Реализация
наказов
избирателей,
адресованных
депутатам Совета
городского
округа город Уфа
Республики

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

13 000,00 5 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 00,00 00,00 2025-
2027
гг.

З.1.1.З.

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ

13 000,00 5 000,00 4 000,00 4 000,00 00,00 00,00 00,00



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Башкортостан внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача: реализовать проекты по комплексному благоустройству дворовых территорий МКД «Башкирские дворики»
3.4 Мероприятие 3.4.

Реализация
проектов
комплексного
благоустройства
дворовых
территорий МКД

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2025
г.

3.1.2.1.

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО РБ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача: реализовать проекты развития общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах
3.5 Мероприятие 3.5.

Реализация
проектов
развития
общественной
инфраструктуры,
основанных на
местных
инициативах

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

16 918,34 16 918,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2025
г.

3.1.3.1

бюджет
Республики
Башкортостан

10 600,90 10 600,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГОРБ

6 317,44 6 317,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 4.
Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Развитие
территории
Демского района
городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан»

Администрация 
Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 478 110,25 81 379,21 80 836,42 80 564,42 78 354,90 78 354,90 78 620,40

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 669,21 18,32 319,85 17,24 16,10 16,10 281,60
местный 
бюджет ГО РБ 477 441,04 81 360,89 80 516,57 80 547,18 78 338,80 78 338,80 78 338,80
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Мероприятие 4.1. Администрация Итого, в том 478 110,25 81 379,21 80 836,42 80 564,42 78 354,90 78 354,90 78 620,40 2025-



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Руководство и 
управление в 
сфере
установленных
функций

Демского района 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

числе: 2030
гг.бюджет

Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 669,21 18,32 319,85 17,24 16,10 16,10 281,60

местный 
бюджет ГО РБ 477 441,04 81 360,89 80 516,57 80 547,18 78 338,80 78 338,80 78 338,80

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


